besteligt ist vnd der Sache gezevg sint. Ditz ist geschehen ze Gersten

Nach Christes gebvrte vber Drevzehcn Hrndert iar vnd da nach in

dein Nevndem jar des Svnntags, do viertzhen tag ergangen warn

noch Ostern.

Original auf Pergament mit 6 hangenden Siegeln. 1) Ein gerüsteter Ritter

auf einem rechts springenden Pferde mit geschlossenem Helme, anf dem ein

Flügel, in der Rechten eine Lanze, an der ein viereckiges Fähnlein befestigt ist.

S. KAINRICI h ENSDORF. Sehr roh ausgearbeitet. 2) Der leere rechts

gelehnte Schild, auf welchem ein Helm mit BülTelhörnern. S. hAINRICI. DB.

UOLCKBNSTORF.
-J-. 3) Heinrichs von Preuhafen. Der Helm mit Kamm, auf

welchem sieben Mohnköpfe stecken. 4) Dietrichs von Volkenstorf. Der Schild

ohne Helm. 5) und 6) bekannt. (Aus dem Orig, zu Garsten.)

XX.

1309. 15. JanL — Schiedspruch des Propstes Gottschalk ton Chiemsee und sei-

ner Hitschiedleule in einem Streite zwischen den Klöstern Reichersberg und Rot

wegen verschiedener Gegenstände.

Id nomine Domini Amen. Anno domini 1309. Indict. 7. in prima

vespera beati Viti Marliris Nos Gotschcalcus Dei gratia Prepositus

et Archidiaconus Ecclesie Chiemensis et Hainricus de Chirchsteig

Can. Ecclesie Matticensis necnon Plebanus in Celle et Magister

Oll de Ihrien, Vlricus Chrezelius, D. Johan et Ortolfus dictus Zaiz-

ringen Arbitri electi concorditer a legitimis et veris procuratoribus

Ecclesie Richensperg et Ecclesie in Rot babentibus etiam ad hoc

speciale mandatum super tribus capitulis, que Conventus et Prepo-

situs Reichenspergensis coram sancte Salzburgensis Ecclesie Vene-

rabiii Decano videlicet Domino Wich, auctoritate sedis Apostolice

in iure preponere intendebant super his tribus capitulis subnotatis,

sententiam arbitrii legitime et omni pravitate voce unanimi tanquam

vcri arbitri arbitrando pronunciamus sub hac forma, super primo vi-

delicet capitulo, quod omnes homines utriusque sexus lato Ecclesie

Rotensis quam Ecclesie Reichenspergensis matrimonialiter invicem

contrahere possint et debeant nullam propter hoc a suis Dominis et

2 •

v.
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Ecclesiis penam, molestiam vel inhibitionem quamlibet babituri, ila

tarnen, quod prcdicte Ecclesie in pueris suorum horninum ita contra-

hentium dcbeant facerc divisionem et adoptionem equalem nullo co-

lore sinistro vel fraude penitus mediante. Super secundo capitulo

yidelicet quod pratum unum situin prope Herfurt, quod est Ecclesie

Rotensis, eque Iongum et eque latum pro prato, quod est situm in

medio istius prati quod Pvvlicx dicitur, quod estEcclesie Reichens-

pcrgensis, Ecclesia Rotensis Ecclesie Reichenspergensi in via per-

mutationis et concambii ex nunc debeat elargire. Super tertio et

ultimo capitulo, videiicet super una quadam communi pascua, ut di-

cebatur tarn Ecclesie Reichensperg tarn Ecclesie Rotensi nos viden-

tes examinato negotio pro possibilitate nostra Ecclesiam Reichens-

pergensem nullo titulo habere ius in tali pascua, super quam etiam

Ecclesiam Rotensem iam multis annis occupavit, Ecclesiam Rotensem

communi nostro voto auctoritate nobis tradita per legitimos et veros

procuratnres utriusque Ecclesie et iudicium a sede apostolica ad has

causas delegatum, absolvimus, ut debebamus ab impeticione Eccle-

sie Reichenspergensis Ecclesie Rotensi facta vel facienda super hac

pascua Reichenspergensi Ecclesie super hac inpeticione perpe-

tuum sileutium imponentes. Et ut boc nostrum arbitrium le-

gitime latum firmum et inconcussum perseveret, ipsum volumus

esse vallatum pena, quam instrumenta arbitrii representant, et

in maiorem certitudinem nostrum volumus arbitrium sigillo utrius-

que Ecclesie tarn Rotensis quam Reichenspergensis neenon sigillo

Domini Gotschalci Prepositi et Arehidiaconi Chimensis nostri coar-

bitri roborari.

Aus Hon. boic. I. 4iS.

XXI.

1309. 22. Juli. Lambach, — Ahbt Sigmar von Lambach verleihet den Hof tu

Auerthal dem Chunrat von Auerthal und Peters seiner Hausfrau tu Erbrecht,

Wir Sigmar von gutes gnaden Ahbt ze Lambach vnd di gantz

Samvng desselben Gotshavs Tvnn chvnd allen den , di disen

brif sehent oder horent lesen , daz wir mit gemainem rat vnd

mit gvter bedächtichait der vorgenanten samvng haben verlihen

den gantzen hoff ze Amcertal, der nv entzwai getailt ist, vnd
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allez daz, daz zv dem hoff geb5rt ze holtz vnd ze veld, Chtn-

raten ze Avwertal vnd seiner hafsvrowen Pelersen vnd ir paider

nachehvnft ze rechtem Erib Also, daz die vorgenanten lavt vas von

dem vorgenanten hoff schvllen dienen alle Jar Zehen cbast mvttel

chorens vnd ayndlef chast mvttel habern vnd zwai swein an sand An-

dres tag, di eines halben pfvntes pfenning werd sein, vnd ze Wei-

nachten sechzig pfenning ze pavsteuer vnd dreizig pfenning an sand

Gorigen tag, daz da haizzet Vogtpfenning, vnd vier Gens vnd aht

hvner an vnser vrv’n tag ze der dienstzeit vnd zwen zenten Ayer, ainen ze

ostern vnd ainen ze pßngsten vnd sand Kylians lamp vnd anders niht,

Vnd swann er oder sein geriben den vorgenanten dienst dienent von